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Назив на закон: ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ (,,Службен весник на Република Северна Македонија”бр.68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15, 39/16 и 63/16)				
Субјекти на надзор:Правни и физички лица			
Надлежна инспекциска служба:Државен инспекторат за животна средина	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	Прекршоци и мерки
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот: Стратегија, планови и програми за управување со отпадот

	Член 
	
	
	
	
	

	Член 21
Став (1)
	Дали правното и физичкото лице кое во вршењето на својата дејност во текот на календарската година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад и/или повеќе од 150 тони неопасен отпад изработиле програма за управување со отпад ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 1)
Став (5)
Став (16)
Член 141
Став (1)
Точка 1)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 142
Став (1)
Точка 1)
Став (2)
Точка 1)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад/кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ постапува со опасен отпад/ кое преработува опасен и/или неопасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
	Во член 127 став (1) Точка 1), наведено е дека одредбата се однесува само на член 21 став (3) а истата се однесува и на член 21 став (1).

	Член 21
Став (3)
	Дали правното и физичкото лице кое во вршењето на својата дејност во текот на календарската година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад и/или повеќе од 150 тони неопасен отпад ја доставиле програмата за управување со отпад до органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 1)
Став (5)
Став (16)

	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 23
Став (5)

	Дали правното и физичкото лице кое во вршењето на својата дејност во текот на календарската година создава повеќе од 200 килограми опасен отпад и/или повеќе од 150 тони неопасен отпад, до органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина, доставило годишен извештај за спроведувањето на своите програми најдоцна до 31 јануари во тековната година?

	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 2)
Став (5)
Став (16)
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот: Постапување со отпадот

	Член 24
Став (1)
Точка 1)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола,  од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува загрозување на животната средина, животот и здравјето на луѓето?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 3)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 3),4) и 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 24
Став (1)
Точка 2)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,  постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува загадување на водите, воздухот и почвата над пропишаните граници?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 24
Став (1)
Точка 3)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,   постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува создавање бучава и непријатна миризба?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 24
Став (1)
Точка 4)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,   постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува уништување на природните услови за живот на животните и на растенијата?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 24
Став (1)
Точка 5)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,   постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува уништување на заштитените природни области и на заштитеното културно наследство?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 24
Став (1)
Точка 6)
Член 127
Став (1)
Точка 3)
	Дали со опасниот отпад и индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,   постапувањето со отпадот се изведува со должно внимание и на начин со кој се избегнува нагрдување и неуредување на објектите и просторот во урбаните зони и во подрачјата надвор од урбаните зони?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 24-а
	Дали физичко лице се придржува на забраната за оставање, фрлање, напуштање, спалување или неконтролирано отсранување на отпад ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка (4)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 142-а
Став (1)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Точка 1)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Глоба во износ од 40 до 60 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице за прекршок.
-Глоба во износ од 50 до 70 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице.
-Глоба во износ од 80 до 100 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице.
 -Глоба во износ од 150 до 200 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на физичко лице за прекршок.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 27
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 4)
	Дали собирањето и транспортирањето на опасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачот на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, се врши со специјални возила наменети за транспорт на отпад, затворени возила, контејнери или друг вид соодветни возила со кои се спречува растурање, испаѓање на отпадот за време на собирањето, транспортот, утовар или истовар односно опрема која е посебно конструирана и наменета исклучиво за собирање и транспортирање на опасен отпад?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 140
Став (1)
Точка 1)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
 -Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 29
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12) и 13)
	Дали отпадот се преработува со примена на една или повеќе од следниве операции:
1) користење како гориво за примарна намена или како некое друго средство за производство на енергија;
2) регенерација/подобрување на својствата на растворувачите;
3) рециклирање/подобрување на својствата на органските материи коишто не се користат како растворувачи (вклучувајќи ги тука и компостирањето и другите процеси на биолошка трансформација);
4) рециклирање/подобрување на својствата на металите и на металните соединенија;
5) рециклирање/подобрување на својствата на другите неоргански материјали;
6) регенерација на киселините или на базите;
7) преработка на состојките што се користат за намалување на загадувањето;
8) преработка на состојките од катализаторите;
9) прерафинирање на користена нафта или други форми на повторно користење на нафтата;
10) третирање на земјиштето, во полза на земјоделството и на животната средина;
11) користење на отпадот добиен со некоја од операциите наведени во точките од 1 до 10;
12) размена на отпадот заради подложување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 11 и 
13) складирање на отпадот којшто треба да биде подложен на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12 (со исклучок на временото складирање, пред собирање, на местото каде што е создаден отпадот)?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 141
Став (1)
Точка 2)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лицеодносно на трговец поединец ќе му сеизрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое преработува опасен и/или неопасен отпад.
-На сторителот на прекршокот,прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 32
Став (1)
	Дали правното и физичкото лице кое врши складирање, третман и/или преработка на отпад  поседува дозвола за вршење на дејноста ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 141
Став (1)
Точка 3)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 5), 9) и 23)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лицеодносно на трговец поединец ќе му сеизрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое преработува опасен и/или неопасен отпад.
-На сторителот на прекршокот,прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
- Да ја забрани или ограничи работата на правното и физичкото лице.
	Правилникот за минималните технички услови за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, формата и содржината на образецот на барањето за добивање, промена и обновување на дозвола за преработка, третман и/или за складирање на отпад, како и формата и содржината на образецот на дозволата
(„Службен весник на РСМ“ бр.197/14)

	Член 32
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 6)
	Дали правното и физичкото лице кое врши складирање, третман и/или преработка на отпад  кое поседува дозвола за вршење на истото,  ја врши дејноста во согласност со дозволата?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член 32-б
Став (1)
Алинеа 1
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина, може:
- да ја одземе дозволата за складирање, третман и/или преработка на отпад.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 32
Став (2)
Алинеа 1
	Дали правното и физичко лице кое врши складирање, третман и/или преработка на отпад ги исполнуваат минимално-техничките услови во поглед на локацијата, потребната инсталација и опрема за складирање, третман и/или преработка на отпад и негово идентификување, како и системот за следење и видеонадзор на отпадот ?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	

	Член 32
Став (2)
Алинеа 2
	Дали правното и физичко лице кое врши складирање, третман и/или преработка на отпад локацијата на која ќе се врши дејноста се наоѓа надвор од населени места, односно истата е предвидена согласно со планската и урбанистичката документација на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје ?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 6)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	

	Член 32
Став (10)
	Дали правното и физичкото лице кое врши и поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад има поставено видео надзор на местото на прием на отпад, како и на други места на локацијата или објектите преку кои ќе се забележува приемот, ракувањето, чувањето и испораката на отпадот?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 3)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 7)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	

	Член 32
Став (11)

	Дали податоците за видео надзорот на местото на прием на отпад, како и на други места на локацијата или објектите преку кои ќе се забележува приемот, ракувањето, чувањето и испораката на отпадот, правното и физичкото лице кое врши и поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад ги чува најмалку три години?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 3)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 7)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	

	Член 32-а
Став  (1)
	Дали правното или физичкото лице кое врши дејност трговија со неопасен отпад, поседува дозвола за вршење на дејност складирање, третман и/или преработка на отпад?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за формата и содржината на дозволата, барањето и регистарот за издадени дозволи за трговија со неопасен отпад, начинот и постапката за издавање на дозвола, начинот на водење на евиденцијата како и условите за начинот за вршење на дејноста трговија со неопасен отпад
(,,Службен весник на РСМ” бр.115/07)

	Член 32-а
Став (2)
Точка 1), 2) и 3)
	Дали правното или физичкото лице кое не поседува дозвола за вршење на дејност складирање, третман и/или преработка на отпад,  истото го врши во следниве случаи за: 
1) неопасен отпад кој потекнува од сопствено производство;
2) неопасен отпад кој потекнува од оштетена и употребена сопствена опрема и
3) продажба на неопасен отпад од страна на индивидуални собирачи на отпад, доколку купувачите поседуваат дозвола за вршење на дејност складирање, третман и/или преработка на отпад ?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	

	Член 32-а
Став (3)

	Дали правното или физичкото лице кое  поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, води евиденција и го утврдува потеклото на примениот или испорачаниот отпад на посебни обрасци за примениот или испорачаниот отпад?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 5)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 12)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 32-а
Став (3)

	Дали правното или физичкото лице кое поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад води евиденција на индивидуалните собирачи на неопасен отпад од кои примил и откупил отпад?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 32-а
Став (4)

	Дали правното и физичкото лице кое поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, кое води евиденција и го утврдува потеклото на примениот или испорачаниот отпад на посебни обрасци за примениот или испорачаниот отпад, ја чува евиденцијата најмалку  пет години?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 12)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 32-а
Став (4)
	Дали правното или физичкото лице кое  поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад кое води евиденција на индивидуалните собирачи на неопасен отпад од кои примил и откупил отпад, ја чува евиденцијата најмалку пет години?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	
	
	

	Член 32-а
Став (5)
	Дали правното или физичкото лице кое  поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, доколку не може да  го утврди потеклото на примениот или испорачаниот отпад,  не го откупува истиот?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 6)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 8)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	

	Член 32-а
Став (7)
	Дали правното или физичкото лице кое  поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад , кое не може да го утврди потеклото на примениот или испорачаниот отпад,  го пријавил случајот на органот на државната управа надлежен за работите од областа на внатрешни работи?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 32-б
Став (1)
Алинеа 3
	-Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина, може:
- да ја одземе дозволата за складирање, третман и/или преработка на отпад.
	

	Член 32-а
Став (8)

	Дали производите и материјалите во општа употреба, правното или физичкото лице кое  поседува дозвола за вршење на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, не ги откупуваат од индивидуални собирачи?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 32-а
Став (9)

	Дали вршителите на дејноста складирање, третман и/или преработка на отпад, откупуваат производи и материјали што се во општа употреба, од правни и физички лица кои имаат доказ дека тие производите и материјалити се во нивна сопственост?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 33
Став (2)
Член 127
Став (1)
Точка 10)
	Дали  опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина се складира на места кои се технички опремени за привремено складирање на отпадот на локации на создавачот на отпадот, во местата за собирање, претоварни станици и други локации за собирање во согласност со овој закон?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 4)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за начинот и условите за складирање на отпад, како и за условите кои треба да ги исполнуваат локациите на кои што се врши складирање на отпад
(„Службен весник на РСМ “ бр. 29/07)

	Член 33
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 10)
	Дали  опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, отпадот кој привремено го складирал во близина на местото на неговото создавање, го складирал, најдолго една година сметано од денот на неговото создавање доколку отпадот е наменет за отстранување односно најдолго три години сметано од денот на неговото создавање кога отпадот е наменет за третман и преработка ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 5)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 33
Став (4)
	Дали создавачот или поседувачот на отпад, за складирање на отпадот, поседува согласност од надлежен орган за вршење на стручни работи во животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 34
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 11)
	Дали со опасниот отпад и со индустрискиот неопасен отпад од инсталации со А интегрирана еколошка дозвола, од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,  отпадот кој не може повторно да се употреби, преработи или да се искористи како извор на енергија, се отстранува со примена на посебни операции за отстранување?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 34
Став (2)
Член 127
Став (1)
Точка 11)
	Дали со опасниот отпад и со индустрискиот неопасен отпад од инсталации со А интегрирана еколошка дозвола,  создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, пред да го отстранат, отпадот е подложен на механички, физички, хемиски, термички или биолошки третман?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 6)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 142
Став (1)
Точка 2)
Став (2)
Точка 2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ кое постапува со неопасен отпад/ кое постапува со опасен отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 34
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 11)
	Дали со опасниот отпад и со индустрискиот неопасен отпад од инсталации со А интегрирана еколошка дозвола, создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, пред да пристапат кон отстранување на отпадот, истиот го селектираат и класифицираат во согласност со Листата на видовите отпад?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)


	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 34
Став (4)
Член 127
Став (1)
Точка 11)
	Дали за опасниот отпад и за индустрискиот неопасен отпад од инсталации со А интегрирана еколошка дозвола,  од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, на отпадот што не може да се селектира и класифицира според Листата на видовите отпад е извршена процена на неговите опасни карактеристики?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 34
Став (5)
Член  127
Став (1)
Точка 11)
	Дали  отстранувањето на опасниот отпад и  индустрискиот неопасен отпад од инсталации со А интегрирана еколошка дозвола  од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, се врши на посебно определени места и локации, како и во посебно изградени објекти и инсталации наменети за отстранување на отпадот, кои имаат А или Б-интегрирана еколошка дозвола? 
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 2)
Став (2)
Точка 2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен отпад/ опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 35
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14) и 15)
	Дали отпадот се отстранува согласно со операциите:
1) депонирање – полагање во или над земјата;
2) третман на земјиштето;
3) длабинско инјектирање;
4) површинско каптирање;
5) посебно конструирана депонија;
6) полагање во големи водни тела освен мориња/океани;
7) полагање во мориња/океани вклучувајќи вкопување во морско дно;
8) биолошки третман што не е дефиниран на друго место во законот, а од кој произлегуваат финални соединенија или смеши кои се отстрануваат со некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
9) физичко-хемиски третман што не е дефиниран на друго место во законот, а од кој произлегуваат финални соединенија или смеши кои се отстрануваат со некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
10) горење на копно, во согласност со одредбите од овој закон и другите прописи кои се однесуваат на горење;
11) горење на море;
12) трајно складирање;
13) мешање пред подложување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
14) препакување пред подложување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12 и
15) складирање до извршување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 14 ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 3)
Став (2)
Точка 3)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9) и 10)
	
	

	Член 38
Став (1)

	Дали правното и физичкото лице кое во вршењето на својата дејност во текот на календарската година создаваат повеќе од 200 килограми опасен отпад и/или повеќе од 150 тони неопасен отпад, има назначено најмалку едно стручно оспособено лице – управител со отпадот?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 7)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9), 11)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 38-а
Став (1)

	Дали управителот со отпад поседува уверение за положен стручен испит ?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	Во член 127 Став (1) Точка 13) е наведен само член 38 а треба и 38-а

	Член 39
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9) и 10)
Член 127
Став (1)
Точка 14)
	Дали правното и физичкото лице кое врши дејности на собирање, транспортирање, складирање, третман преработка, отстранување и промет (увоз, извоз и транзит) на опасен отпад и на отпад создаден од инсталациите со А-интегрирана еколошка дозвола се води евиденција за:
1) видот, количеството и потеклото на отпадот со кој постапуваат;
2) привремено складираниот отпад;
3) отпадот што му е предаден на собирачот и на транспортерот на отпад;
4) отпадот што е искористен или преработен од самите создавачи;
5) отпадот што е предаден на други правни и физички лица кои преработуваат отпад, доколку преработувањето не е извршено од самиот создавач на отпад;
6) податоците за примената на операциите за преработка;
7) отпадот што е наменет за отстранување;
8) отпадот што се преработува или се отстранува во странство;
9) за почетната и за крајната дестинација на транспортирањето на отпадот и
10) количините и видот на отпадот кој е увезен, извезен и транзитирал во/од/низ Република Македонија ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 8)
Став (3)
Точка 8)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 142
Став (2)
Точка 6)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9), 12), 13)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ со опасен отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	 Правилник за формата и содржината на дневникот за евиденција за постапување со отпад, формата и содржината на формуларите за идентификација и транспорт на отпадот и формата и содржината на обрасците за годишни извештаи за постапување со отпад
(„Службен весник на РСМ“ бр. 7/06)

	Член 39
Став (2)
	Дали евиденцијата  за собирање, транспортирање, складирање, третман преработка, отстранување и промет на отпадот се води секојдневно во дневник?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 39
Став (3)

	Дали правното и физичкото лице кое врши дејности на собирање, транспортирање, складирање, третман преработка, отстранување и промет на отпадот, на овластеното лице за транспорт на отпад при предавање на отпадот за транспорт издале идентификациони и транспортни формулари за отпадот ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 39
Став (4)
	Дали правните и физичките лица кои го вршат транспортот на отпад, при извоз на отпад, копија од идентификациониот и транспортниот формулар при излезот на отпадот од територијата на Република Македонија го доставуваат до органот надлежен за вршење на царински работи ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 39
Став (7)
	Дали правното и физичкото лице кое врши дејности на собирање, транспортирање, складирање, третман преработка, отстранување и промет на отпадот, идентификациониот и транспортниот формулар ги чуваат како составен дел на целокупната евиденција за постапување со отпадот?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 39
Став (8)

	Дали правното и физичкото лице кое врши дејности на собирање, транспортирање, складирање, третман преработка, отстранување и промет на отпадот, еднаш годишно, податоците од евиденциите- во вид на консолидиран извештај на пропишан образец ги доставуваат до надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина најдоцна до 31 јануари во тековната за претходната година?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 8)
Став (3)
Точка 8)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 140
Став (1)
Точка 9)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 142
Став (2)
Точка 7)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9), 12), 13)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад/ кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ опасен отпад/ кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад. 
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 39
Став (11)
Член 127
Став (1)
Точка 16)

	Дали правните и физичките лица, податоците од евиденцијата за опасен отпад и за индустриски неопасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, ги чуваат најмалку пет години? 
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 8)
Став (3)
Точка 8)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 142
Став (2)
Точка 6)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9) и 12)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ опасен отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 39
Став (11)
Член 127
Став (1)
Точка 16)

	Дали податоците од евиденцијата, операторите на депониите ги чуваат до завршувањето на рокот определен за работа на депонијата, како и во рокот на траењето на фазата на натамошна грижа по затворање на депонијата?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 40
Став (4)
Член 127
Став (1)
Точка 18)
	Дали на имот што е во приватна сопственост или кај субјекти кои поседуваат дозвола за вршење на дејност складирање, третман и/или преработка на отпад,  не се чуваат производи и материјали што се во општа употреба и/или не се врши трговија со отпад  спротивно на закон односно имаат доказ дека производите и материјалите што се во општа употреба се во нивна сопственост  ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 9)
Став (2)
Член 128
Став (1)
Точка 9) и 15)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
- Да ги одземе производите и материјалите.
	Член 40 Став (4) се повикува на 
Член 32-а Став (7) а треба да е 
Член 32-а Став (8).

	Назив на глава / оддел од прописот:Постапување со неопасниот отпад

	Член 43
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 19)
	Дали  инсталациите со А-интегрирана еколошка дозвола постапуваат со индустрискиот неопасен отпад со селектирање на отпадот според видот и според неговите карактеристики во согласност со законските и подзаконските акти ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 11)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 43
Став (4)
Член 127
Став (1)
Точка 19)
	Дали  инсталациите со А-интегрирана еколошка дозвола постапуваат со индустрискиот неопасен отпад на начин што го собираат отпадот и го предаваат на давателот на услугата за собирање на комунален и неопасен отпад на територијата на општината или на град Скопје ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 43
Став (5)
Член 127
Став (1)
Точка 19)
	Дали  инсталациите со А-интегрирана еколошка дозвола кој постапуваат со индустрискиот неопасен отпад на начин што го собираат отпадот и го предаваат на давателот на услугата за собирање на комунален и неопасен отпад на територијата на општината или на град Скопје, пред да го предадат отпадот, корисните компоненти од комуналниот отпад ги предаваат на местата (собирните центри) определени за собирање на селектиран отпад ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 43
Став (6)
Член 127
Став (1)
Точка 19)
	Дали инсталациите со А-интегрирана еколошка дозвола постапуваат со индустрискиот неопасен отпад, на начин што отпадот го собираат и транспортираат правни и физички лица кои се регистрирани за вршење на дејност и кои поседуваат дозвола за истото ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 43
Став (9)
	Дали правните и физичките лица кои во вршењето на својата дејност во текот на една календарска година создаваат или поседуваат отпад повеќе од 150 тони неопасен отпад,  склучиле договор за собирање и/или за транспортирање на комунален и друг вид на неопасен отпад  со правни и физички лица кои имаат дозвола за вршење на дејноста ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 12)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9) и 17)
	
	Во член 43 став (9) не е наведено дека облигаторно мораат да склучат договор, туку напротив стои дека можат да склучат договор, а во делот прекршочни одредби има предвидено глоби доколку не склучат договор.

	Член 45
Став (1)

	Дали правните и физички лица за собирање и транспортирање на комуналниот и на другите видови неопасен отпад, поседуваат дозвола издадена од органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 140
Став (1)
Точка 2) и 3)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 5), 9) и 23)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му сеизрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
- Да ја забрани или ограничи работата на правното и физичкото лице во траење најмногу 30 дена.
	

	Член 45
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 20)
	Дали правните и физички лица за собирање и транспортирање на комуналниот и на другите видови неопасен отпад, кои поседуваат дозвола за истото, дејноста ја вршат согласно со дозволата?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	 Правилник за формата и содржината на образецот на барањето и потребната документација, формата и содржината на дозволата за собирање и за транспортирање на комунален и другите видови на неопасен отпад, како и минималните технички услови за вршење на дејноста собирање и транспортирање на комунален и други видови на неопасен отпад
(„Службен весник на РСМ“ бр. 87/15)

	Член 51
Став (1)
	Дали правните и физичките лица кои основаат систем за собирање и за повратен прием на одредени искористени производи и пакувања поседуваат дозвола издадена од органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 140
Став (1)
Точка 4)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 5),9) и 23)
	
	

	Член 51
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 21)
	Дали правните и физичките лица кои основаат систем за собирање и за повратен прием на одредени искористени производи и пакувања, и кои поседуваат дозвола за истото, дејноста ја вршат во согласност со дозволата?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 55
Став (1)

	Дали создавачот и/или поседувачот на индустриски неопасен отпад го преработува отпадот што настанува со вршење на дејностите, согласно законот?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 56
Став (1)

	Дали правните и физички лица кои постапуваат со индустрискиот неопасен отпад предаваат идентификационен формулар кога отпадот е наменет за транспорт?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 20)
Став (5)
Став (16)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 56
Став (2)
	Дали правните и физички лица кои постапуваат со индустрискиот неопасен отпад внесуваат точни податоци во идентификациониот формулар ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 140
Став (1)
Точка 7)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
	Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му сеизрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
	

	Член 56
Став (3)
	Дали правните и физичките лица кои постапуваат со индустриски неопасен отпад го превземаат отпадот со прием на идентификациониот формулар ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 141
Став (1)
Точка 4)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 142
Став (2)
Точка 4)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое преработува опасен и/или неопасен отпад/ кое постапува со опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот,прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Постапување со опасен отпад

	Член 57
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 23)
	Дали постапувањето со опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, се врши одвоено од другите видови отпад?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 9)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 140
Став (1)
Точка 5)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена. 
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на пакување и означување на опасниот отпад
(„Службен весник на РСМ “ бр. 15/08)


	Член 57
Став (2)
Член 127
Став (1)
Точка 23)

	Дали опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола  и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, не се истура и фрла во почвата, во водите, во садовите за комунален отпад, канализационите и другите инфраструктурни системи и објекти како и дека не се складира и отстранува на места кои не се предвидени за таа намена ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 10)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 57
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 23
	Дали опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина,  не се гори или согорува на места што не се предвидени за таа намена  како и дека не се користат средства и инсталации при горење кои можат да ја загрозат животната средина, животот и здравјето на луѓето ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 58
Став (1) и (2)
	Дали опасниот отпад не се меша со други видови опасен отпад, освен кога надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина, по писмено барање од создавачот или поседувачот на опасниот отпад, ќе дозволи мешање на опасниот отпад со други видови опасен отпад ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 11)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9) и 14)

	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 58
Став (1) и (2)

	Дали опасниот отпад не се меша со неопасен отпад освен кога надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина, по писмено барање од создавачот или поседувачот на опасниот отпад, ќе дозволи мешање на опасниот отпад со други видови на отпад, со супстанции и/или со материјали ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 59
Став (1)

	Дали органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина е известен кога настанало мешање на опасниот отпад со други видови на отпад, супстанции и материјали ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 12)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9 ) и 14)
	
	

	Член 59
Став (3)
	Дали постапувањето кога опасниот отпад е измешан со други видови отпад, супстанци и материјали и започнувањето на постапка кон негово издвојување се врши со согласност од надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (1)

	Дали создавачот на опасен отпад и правните и физички лица кои постапуваат со опасен отпад водат евиденција за отпадот, особено евиденција на опасните карактеристики на создадениот опасен отпад ? 
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 8)
Став (3)
Точка 8)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 140
Став (1)
Точка 7)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 12)


	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад/ кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 60
Став (1)
	Дали создавачот на опасен отпад и правните и физички лица кои постапуваат со опасен отпад кои водат евиденција за отпадот, особено евиденција на опасните карактеристики на создадениот опасен отпад, дали го класифицираат според листата за видовите отпад ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (2)

	Дали создавачот, поседувачот и преработувачот водат евиденција за опасниот отпад што е складиран на местото каде што е создаден, односно предаден на јавното или на правното лице овластено за собирање и транспорт на опасен отпад ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (3)

	Дали операторот на депонијата и операторот на инсталациите за отстранување на опасниот отпад, го евидентираат и го идентификуваат опасниот отпад што е примен за отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (4)

	Дали создавачот на опасен отпад и правните и физички лица кои постапуваат со опасен отпад, еднаш годишно податоците од евиденциите во вид на консолидиран извештај на пропишан образец ги доставиле до надлежен орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина најдоцна до 31 јануари во тековната за претходната година ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (4)
	Дали операторот на депонијата и операторот на инсталациите за отстранување на опасниот отпад, еднаш годишно податоците од евиденциите во вид на консолидиран извештај на пропишан образец ги доставиле до надлежен орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина најдоцна до 31 јануари во тековната за претходната година ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 60
Став (5)

	Дали создавачот на опасен отпад и правните и физички лица кои постапуваат со опасен отпад како и создавачот, поседувачот и преработувачот, евиденцијата за опасен отпад ја чуваат најмалку пет години ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 8)
Став (3)
Точка 8)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 12)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 60
Став (5)

	Дали операторот на депонијата и операторот на инсталациите за отстранување на опасниот отпад, податоците од евиденциите ги чуваат најмалку пет години односно до завршувањето на рокот определен за работа на депонијата, како и во рокот на траењето на фазата на натамошна грижа по затворањето на депонијата ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	Во член 39 став (11) е предвидено исклучиво за оператори на депонии кои обврски ги имаат за чување на евиденциите а во чл.60 став (5) е најмалку пет години.

	Член 61
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 27)

	Дали се издава идентификационен формулар за опасен отпад, од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, и кон него го приложуваат извештајот за карактеристиките на отпадот доколку отпадот е наменет за транспорт ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 13), 14) и 15)
Став (6)
Став (16)
Член 142
Став (2)
Точка 6)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/кое постапува со опасен отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 61
Став (3)
	Дали правните и физичките лица кои постапуваат со опасниот отпад не го превземаат отпадот без да го примат идентификациониот формулар ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 141
Став (1)
Точка 4)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 142
Став (2)
Точка 4) и 6)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое преработува опасен и/или неопасен отпад/ кое постапува со опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот,прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 61
Став (4)
	Дали правните и физички лица кои постапуваат со опасниот отпад доставиле примерок од идентификациониот формулар до надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 16)
Став (6)
Став (16)
Член 141
Став (1)
Точка 5)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 142
Став (2)
Точка 5) и 7)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое преработува неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое преработува опасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ кое преработува опасен и/или неопасен отпад/ кое постапува со опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот,прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 62
Став (5)
Член 127
Став (1)
Точка 28)
	Дали акредитираното тело кое се сомнева дека отпадот содржи опасни карактеристики односно дека не одговара на декларираните податоци го доставил примерок од сертификатот до надлежниот орган за вршење стручни работи од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 17)
Став (6)
Став (16)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 63
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 29)
	Дали акредитираното тело издава сертификати за карактеристките на отпадот за кој одговара како создавач или поседувач?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 63
Став (3)
Член 128
Став (1)
Точка 16)

	- Може да се одземе овластувањето.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 64
Став (1)
Став (2)
Член 127
Став (1)
Точка 30)
	Дали опасниот отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина, што е наменет за транспортирање, преработка, складирање и за отстранување, се пакува во посебни садови конструирани во зависност од видот на отпадот (запалив, експлозивен, инфективен) на кои стои  ознака “Опасен отпад” ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 18)
Точка 19)
Став (6)
Став (16)
Член 140
Став (1)
Точка 6)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 4) и 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад/ кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста, во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за поблиските услови за постапување со опасниот отпад и начинот на пакување и означување на опасниот отпад
(„Службен весник на РСМ “ бр. 15/08)


	Член 65
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 31)

	Дали правното и физичко лице кое создава или поседува опасен отпад има склучено договор за собирање и транспортирање на опасниот отпад со правно лице кое поседува дозвола за собирање и транспортирање на опасен отпад од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на опасен отпад за чија дејност и активност се изработува елаборат за заштита на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 12)
Став (2)
Точка 20)
Став (3)
Став (5)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9) и  17)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	Во член 65 став (1) не е наведено дека облигаторно мораат да склучат договор, туку напротив стои дека можат да склучат договор, а во делот прекршочни одредби има предвидено глоби доколку не склучат договор.

	Член 66
Став (1)

	Дали правното лице за собирање и транспортирање на опасен отпад, поседува дозвола за истото, издадена од органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 140
Став (1)
Точка 10)
Став (2)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира неопасен отпад.
-Глоба во износ од 5.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на правното лице односно на трговец поединец кое собира и транспортира опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му сеизрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое собира и транспортира опасен и/или неопасен отпад.
-На правно лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за формата и содржината на дозволата за собирање и за транспортирање на опасниот отпад
(„Службен весник на РСМ “ бр.118/10)

	Член 68
Став (1)
Алинеа 1
	Дали не се исфрлаат отпадните масла и остатокот од отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла при нивна преработка во почвата, во водите, во садовите за комунален отпад, во канализационите и во другите инфраструктурни системи и објекти,  и  не се врши складирање, преработка и отстранување на отпадните масла на места кои не се предвидени за таа намена ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 21)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4), 9) и  12)

	Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за постапките и начинот на собирање, транспортирање, преработка, складирање, третман и отстранување на отпадните масла, начинот на водење евиденција и доставување на податоците
(„Службен весник на РСМ “ бр. 156/07)


	Член 68
Став (1)
Алинеа  2
	Дали не се врши преработка и/или отстранување на отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла коишто предизвикуваат загадување на воздухот над пропишаните гранични вредности ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 68
Став  (2)
Член 127
Став (1)
Точка 32)
	Дали не се мешаат отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла со опасен отпад и неопасен отпад, како и отпадните масла со ПХБ/ПХТ при нивното собирање, транспортирање, складирање, третман преработка и отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 68
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 32)
	Дали поседувачите на отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла ги предаваат отпадните масла во собирно место, центар за собирање или во инсталација за преработка или за отстранување на отпадните масла ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 68
Став (4)
Член 127
Став (1)
Точка 32)
	Дали поседувачите на отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла, обезбедиле собирно место за отпадните масла, нивно привремено складирање, или нивно безбедно пренесување во центар за собирање ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 68
Став (6)
Член 127
Став (1)
Точка 32)
	Дали поседувачите на отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола и од создавачите на отпадни масла, водат евиденција за набавените количини и залихи на моторните масла, за употребените моторни масла, за начинот на постапување со отпадните моторни масла и евиденција за видот и количината на продадените отпадни масла и начинот на нивното транспортирање ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 68
Став (7)
	Дали за евиденцијата за набавените количини и залихи на моторните масла, за употребените моторни масла, за начинот на постапување со отпадните моторни масла и евиденција за видот и количината на продадените отпадни масла и начинот на нивното транспортирање, поседувачот доставува шест месечни и годишни извештаи до органот на државната управа надлежен за вршење на стручни работи од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 69
Став (1)
Точка 1), 2) и 3)
	Дали не се врши:
1) производство, увоз и промет на ПХБ; 
2) повторна употреба и преработка на отпадните ПХБ и
3) повторно полнење и дополнување на опремата со ПХБ ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 22)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лицe кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	 Правилник за начинот и условите за постапување со ПХБ,  начинот и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и објектите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ
(„Службен весник на РСМ“ бр. 48/07)
Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за начинот и условите за постапување со ПХБ, начинот и условите што треба да ги исполнуваат инсталациите и објектите за отстранување и за деконтаминација на ПХБ, искористените ПХБ и начинот на означување на опремата која што содржи ПХБ
(„Службен весник на РСМ“ бр. 130/09)

	Член 69
Став (2)

	Дали правните и физичките лица кои поседуваат ПХБ, искористени ПХБ и опрема  ги пријавиле количеството, потеклото, природата и содржината на ПХБ, искористените ПХБ и опремата која содржи или содржела ПХБ до надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина во рок од една година од денот на влегување во сила на законот?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 69
Став (3)

	Дали правните и физички лица водат евиденција и вршат попис на опремата кој редовно го ажурираат и дополнуваат ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 69
Став (4)

	Дали правното и физичкото лице има изготвено план за деконтаминација и/или отстранување на попишаната опрема и на ПХБ содржини во неа како и шеми за собирање и за натамошно отстранување на опремата која не е предмет на попис ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 69
Став (5)

	Дали правното и физичкото лице ја означило опремата што содржи или содржела ПХБ којашто е предмет на попис?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 69
Став (5)

	Дали правното или физичкото лице го означило просторот или локацијата каде што е сместена опремата што содржи или содржела ПХБ ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (1)

	Дали произведувачот на моторните возила ги дизајнира така што ќе се олесни нивното расклопување, повторна употреба и преработка, рециклирање на искористените возила, нивните компоненти и материјали ?
	Да ☐  Не ☐
1 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	 Правилник за мерките за заштита на животната средина кои мораат да ги преземат производителите, сопствениците и субјектите кои постапуваат со искористени возила, нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на водење на евиденцијата
(„Службен весник на РСМ“ бр. 108/09)

	Член 72
Став (2)

	Дали производувачот води и чува евиденција за сите произведени и/или увезени и пуштени во промет возила,како и информции за расклопување на возилата, нивните компоненти и вградените материјали ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 26)
Став (6)
Став (16)
	Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 72
Став (3)

	Дали сопственикот на возилото го предал искористеното возило на правно или физичко лице кое поседува дозвола за собирање, третман или преработка?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 24)
Став (6)
Став (16)
	
	

	Член 72
Став (4)
	Дали не се пуштени на пазар компоненти и материјали на возила кои содржат олово, жива, шестовалентен хром и кадиум освен со количини предвидени со пропис?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 72
Став (5)

	Дали не се врши отстранување или предавање на компонентите и материјалите од искористените возила како комунален отпад ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 25)
Став (6)
Став (16)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 72
Став (6)
Алинеа 1
	Дали правните и физичките лица кои вршат третман или преработка на искористеното возило ги одвојуваат опасните компоненти и материјали коишто претставуваат опасен отпад и/или содржат опасен отпад, истите  ги селектираат и обезбедуваат нивен натамошен третман или отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 26)
Став (6)
Став (16)

	
	

	Член 72
Став (6)
Алинеа 2
	Дали правните и физичките лица кои вршат третман или преработка на искористеното возило, на сопственикот или на собирачот на искористеното возило му издале потврда за преземање на искористеното возило за уништување ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (6)
Алинеа 3
	Дали правните и физичките лица кои вршат третман или преработка на искористеното возило,  водат и чуваат база на податоци за следење на повторната употреба и преработка на искористените возила и на целите кои треба да се постигнат со повторната употреба и преработка на искористените возила ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (6)
Алинеа 4
	Дали правните и физичките лица кои вршат третман или преработка на искористеното возило, потврдата за преземање на искористеното возило за уништување ја доставиле до надлежен орган за регистрација на возилото ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (6)
Алинеа 5
	Дали правните и физичките лица кои вршат третман или преработка на искористеното возило, водат и  чуваат евиденција за сите фази на преработка или третман на искористените возила ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (7)


	Дали до надлежен орган за вршење на стручни работи во животната средина најдоцна до 31 март во тековната година за претходната календарска година се доставени податоците од евиденциите за сите произведени и/или увезени и пуштени во промет возила ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 27)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 72
Став (7)

	Дали до надлежен орган за вршење на стручни работи во животната средина најдоцна до 31 март во тековната година за претходната календарска година се доставени податоците од база на податоци за следење и повторна употреба и преработка на искористените возила ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (7)

	Дали до надлежен орган за вршење на стручни работи во животната средина најдоцна до 31 март во тековната година за претходната календарска година се доставени податоците од евиденциите за сите фази на преработка или третман на искористените возила ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 72
Став (9)
	Дали производителите, сопствениците и субјектите, постапуваат согласно со мерките за заштита на животната средина,  со искористените возила, нивните компоненти и материјали, целите и роковите за нивно постигнување и начинот и условите за складирање, формата и содржината на потврдата за преземање на возилото за уништување, формата и содржината на образецот за известување како и начинот на водење на евиденцијата ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 28)
Став (6)
Став (16)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 74
Став (1)
	Дали не се врши отстранување на отпад од титаниумдиоксид и отпад создаден при производство на титаниумдиоксид, како и негови преработки, под водните површини?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 30)
Став (4)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	Правилник за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување податоци
(„Службен весник на РСМ“ бр. 108/09)
Исправка на Правилникот за начинот на постапување со отпадот од титаниум диоксид, начинот на вршење мониторинг и формата, содржината и начинот на доставување податоци („Службен весник на РСМ“ бр.108/09)


	Член 74
Став (2)
	Дали правните и физичките лица кои создаваат, произведуваат или преработуваат титаниумдиоксид доставиле до надлежниот орган за вршење на стручни работи од областа на животната средина податоци за отпадот од титаниумдиоксид, кој е наменет за отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 74
Став (4)
	Дали создавачот, поседувачот и преработувачот на титаниумдиоксид и на отпад од титаниумдиоксид вршат мониторинг на почвата, водите и на воздухот на местата каде што се преработува, складира и се отстранува отпадот од титаниумдиоксид, како и на околната зона којашто се смета за незагадена ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9) и 20)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 74
Став (5)
	Дали правните и физичките лица кои произведуваат титаниумдиоксид, во извештаите кои ги доставуваат до надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина вклучиле и дополнителни информации за содржината на сулфатите и на хлоридите во отпадот, за секој произведен тон титаниумдиоксид ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 74
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина може: - да го забрани производството и преработката на титаниумдиоксид и одстранување на отпадот од титаниумдиоксид.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 74
Став (7)
	Дали правните и физичките лица кои произведуваат и преработуваат титаниумдиоксид, вршат дополнителни анализи на отпадот од титаниумдиоксид и на неговите ефекти врз водите, почвата, воздухот, како и условите за мониторинг на депониите и на складиштата за отпад од титаниумдиоксид ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9) и 20)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 75
Став (1)
	Дали правните и физичките лица кои постапуваат со отпад од азбест и со отпад од производи кои содржат азбест  постапуваат внимателно и ги преземат сите неопходни мерки за заштита со кои се спречува ослободување на азбестни честици, влакна и азбестен прав во воздухот, како и спречување на излевањето на течности што содржат азбестни влакна ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 32)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	 Правилник за начинот на постапување со отпад од азбест и со отпад од производи кои содржат азбест
(„Службен весник на РСМ“ бр. 89/06)

	Член 75
Став (2)
	Дали отпадот што содржи и ослободува азбестни честици, влакна или азбестен прав се складира и се отстранува на места предвидени исклучиво за таа намена, како и дали е одделен од другите видови отпад, селектиран и соодветно спакуван ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 75-а
Став (1)
	Дали произведувачот на гуми кои се продаваат посебно или се составни делови од возилата обезбедил нивна преработка и рециклирање на составните компоненти ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 31)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 9)
	
	Правилник за начинот на постапување со отпадните гуми, како и условите кои треба да ги исполнуваат правните и физички лица кои увезуваат употребувани гуми
(„Службен весник на РСМ“ бр. 108/09)


	Член 75-а
Став (2)
	Дали правните и физичките лица кои собираат, транспортираат, преработуваат или отстрануваат отпадни гуми водат и чуваат евиденција за отпадните гуми и количините на преработените гуми ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 75-а
Став (3) и (4)
	Дали не се увезени употребувани гуми, освен кога се увезени употребувани гуми за кои е економски оправадано и не го загрозува здравјето на луѓето и животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 75-а
Став (5)
	Дали увозот на употребувани гуми се врши врз основа на дозвола која ја издал органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 76
Став (1)
	Дали отпадот што се создава при научно истражувачките дејности е преработен и прочистен од  штетни супстанци ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 32)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (1)
Алинеа 1
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали отпадот што се создава при научно истражувачките дејности не се исфрлаат отпадните масла и остатокот од отпадните масла при нивна преработка во почвата, во водите, во садовите за комунален отпад, во канализационите и во другите инфраструктурни системи и објекти,  и  не се врши складирање, преработка и отстранување на отпадните масла на места кои не се предвидени за таа намена ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (1)
Алинеа 2
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали со отпадот што се создава при научно истражувачките дејности не се врши преработка и/или отстранување на отпадните масла коишто предизвикуваат загадување на воздухот над пропишаните гранични вредности ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови

	
	
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (2)
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали за отпад што се создава при научно истражувачките дејности, не се мешаат отпадните масла од инсталациите со А интегрирана еколошка дозвола со опасен отпад и неопасен отпад, како и отпадните масла со ПХБ/ПХТ при нивното собирање, транспортирање, складирање, третман преработка и отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (3)
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали отпад што се создава при научно истражувачките дејности, поседувачите на отпадните масла ги предале отпадните масла во собирно место, центар за собирање или во инсталација за преработка или за отстранување на отпадните масла ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (4)
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали за отпад што се создава при научно истражувачките дејности, поседувачите на отпадните масла обезбедиле собирно место за отпадните масла, нивно привремено складирање, или нивно безбедно пренесување во центар за собирање ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Член 76
Став (2)
Член 68
Став (6)
Член 127
Став (1)
Точка 39)
	Дали за отпад што се создава при научно истражувачките дејности, поседувачите на отпадните масла водат евиденција за набавените количини и залихи на моторните масла, за употребените моторни масла, за начинот на постапување со отпадните моторни масла и евиденција за видот и количината на продадените отпадни масла и начинот на нивното транспортирање ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Депонии

	Член 84
Став (1)

	Дали операторот на депонијата поседува дозвола за вршење на дејноста депонирање на отпад којашто ја издал органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 5)
Став (2)
Точка 9)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 18)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен отпад/опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	 Правилник за условите во поглед на техничките средства и опремата за вршење на дејноста отстранување на отпад, како и условите и начинот за обука и тренинг програма на вработените
(„Службен весник на РСМ“ бр. 108/09)
 Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола, како и формата и содржината на дозволата за оператор на депонија
(„Службен весник на РСМ“ бр. 140/07)


	Член 84
Став (5)
	Дали операторот на депонијата одбил прифаќање на отпад кој не ги исполнува условите утврдени со дозволата или одбил прифаќање на отпад кој е измешан со друг отпад и претставува опасност по здравјето на луѓето и животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 19)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 90 дена.
	

	Член 84
Став (5)

	Дали операторот на депонијата кој одбил прифаќање на отпад кој не ги исполнува условите утврдени со дозволата или одбил прифаќање на отпад кој е измешан со друг отпад и претставува опасност по здравјето на луѓето и животната средина, за истото го известил органот кој ја издал дозволата за оператор на депонии ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 86
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5), 6) и 7)
	Дали во депонијата за отпад не се депонира:
1) течен отпад;
2) отпад кој во условите на депонијата, е експлозивен, корозивен, оксидирачки, лесно запалив или запалив;
3) медицински и друг клинички отпад, што потекнува од медицински или од ветеринарни установи, кој е инфективен;
4) отпад настанат како резултат на научно-истражување, кој е нов или не може да биде идентификуван, а неговите својства можат да ја загрозат животната средина, животот и здравјето на луѓето;
5) цели искористени гуми, освен гумите искористени како машински материјал во инженерството и распарчени искористени гуми (со исклучок на велосипедските гуми и на гумите со надворешен дијаметар над 1.400 мм);
6) отпад кој е измешан со други супстанции, со цел да ги исполни критериумите за прифаќање на отпадот во депониите и
7) отпад што содржи висок процент на биоразградливи состојки ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 87
Став (2)
Член 35
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12), 13), 14) и 15)
	Дали отстранувањето на отпадот што не е прифатлив во депониите се врши со соодветна примена на операциите за отстранување:
1) депонирање – полагање во или над земјата;
2) третман на земјиштето;
3) длабинско инјектирање;
4) површинско каптирање;
5) посебно конструирана депонија;
6) полагање во големи водни тела освен мориња/океани;
7) полагање во мориња/океани вклучувајќи вкопување во морско дно;
8) биолошки третман што не е дефиниран на друго место во законот, а од кој произлегуваат финални соединенија или смеши кои се отстрануваат со некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
9) физичко-хемиски третман што не е дефиниран на друго место во законот, а од кој произлегуваат финални соединенија или смеши кои се отстрануваат со некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
10) горење на копно, во согласност со одредбите од овој закон и другите прописи кои се однесуваат на горење;
11) горење на море;
12) трајно складирање;
13) мешање пред подложување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12;
14) препакување пред подложување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 12 и
15) складирање до извршување на некоја од операциите наведени во точките од 1 до 14 ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 6)
Став (2)
Точка 10)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)

	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен/опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
	Во член 127 Став (1) Точка 42) треба да се допише (Член 87 Став (2))
Правилник за количеството на биоразградливи состојки во отпадот што смее да се депонира
(,,Службен весник на РСМ” бр.108/09)

	Член 87
Став (3)
	Дали отстранувањето на отпад кој не е прифатлив во депониите, се врши по претходно издадена согласност од надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 88
Став (1)
	Дали отстранувањето на отпадот се врши во соодветни класи депонии ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 7)
Став (2)
Точка 11)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	
	Правилник за критериумите за прифаќање на отпадот во депониите од секоја класа, подготвителните постапки за прифаќање на отпадот, општи постапки за тестирање, земање мостри и прифаќање на отпадот
(„Службен весник на РСМ“ бр. 8/08)

	Член 91
Став (1)
	Дали операторот на депонијата врши мониторинг и контрола на влијанието на депонијата врз животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 8)
Став (2)
Точка 12)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 20)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен/ опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	Правилник за начинот и постапката за работа, следење, работа и контрола на депонијата за време на работењето, како и следење и контрола на депонијата во фазата на затворање и натамошна грижа за депонијата по затворањето, како и начинот и условите за грижа за депониите откако тие ќе престанат да работат
(„Службен весник на РСМ“ бр. 156/07)

	Член 91
Став (2)
	Дали операторот, писмено го известил надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина за сите значителни негативни влијанија врз животната средина, утврдени со примена на постапките за контрола и следење ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 8)
Став (2)
Точка 12)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 20)
	
	

	Член 93
Став (1)
	Дали депонијата или дел од неа престанала да работи, со достава на решение за престанок на работа на депонијата ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 9)
Став (2)
Точка 13)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен/опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
	

	Член 93
Став (1)
	Дали откако депонијата престанала да работи, операторот врши нејзино одржување, следење и контрола во фазата на натамошна грижа за депонијата, во рокот определен во дозволата за работа ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 10) и 11)
Став (2)
Точка 14) и 15)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	
	

	Член 93
Став (2)
	Дали операторот на депонијата ги следи и ги анализира количеството и состојбата на гасот што се ослободува од депонијата и на исцедокот од депонијата, како и состојбата на подземните и на површинските води во близина на депонијата ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 10) и 11)
Став (2)
Точка 14) и 15)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	
	

	Член 93
Став (3)
	Дали операторот го известува надлежниот орган за вршење на стручни работи во животната средина, за сите значителни негативни влијанија врз животната средина, откриени со постапките за контрола и следење?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член
Став 
Точка
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Горење или согорување на отпадот

	Член 94
Став (1)

	Дали отстранувањето на отпадот по пат на горење или согорување се врши во посебно конструирани инсталации во зависност од видот на отпадот, со исполнување на условите пропишани со дозволата ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 94
Став (3)


	-Органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина може да ја одземе дозволата за работа на постројката и да забрани вршење на дејност.
	Правилник за граничните вредности на емисии при горење и согорување на отпад и условите и начинот на работа на инсталациите за горење и согорување
(„Службен весник на РСМ“ бр. 123/09)
Правилник за формата и содржината на барањето за добивање дозвола, како и формата и содржината на дозволата за вршење на дејност оператор на инсталација за горење или согорување на отпад
(,,Службен весник на РСМ” бр.108/09)

	Член 94
Став (2)

	Дали инсталацијата за горење или согорување, вклучувајќи ги и сите подготвителни помошни и сервисни објекти, уредите и опремата кои се во функција на уредот и опремата за горење и за согорување, се конструирани и  работат така што ќе се спречи да дојде до надминување на граничните вредности на загадувачките супстанции кои се испуштаат во воздухот, почвата и во водите, испуштањето мириси и бучава, како и  обезбедена заштита на животот и на здравјето на луѓето ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	
	
	

	Член 98
Став (1)

	Дали правното лице кое управува со инсталациите за горење или согорување на отпад поседува интегрирана еколошка дозвола за работење на постројката ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 12) и 13)
Став (2)
Точка 16) и 17)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
Член 128
Став (1)
Точка 24)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен/опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја забрани или ограничи работата на правното и физичкото лице.
	

	Член 100
Став (1)
Точка 1), 2), 3), 4), 5) и 6)
	Дали пред горењето или согорувањето на отпадот, операторот на инсталацијата  извршил споредување на отпадот што го прима со податоците наведени во идентификациониот формулар, со земање примероци за увид заради утврдување на:
1) видот и количеството на отпадот што треба да биде подложен на горење или согорување;
2) хемискиот состав на отпадот;
3) карактеристиките на отпадот;
4) погодноста на отпадот за горење или за согорување;
5) отпадите со кои не смее да се меша, односно утврдување дали отпадот е измешан со друг отпад и
6) точноста на податоците од идентификациониот формулар, со земање примероци од отпадот ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 100
Став (2)
	Дали операторот на инсталација го одбива горењето или согорувањето на отпадот кога видот на отпадот не соодветствува на условите во интегрираната еколошка дозвола ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 142
Став (1)
Точка 14)
Став (2)
Точка 18)
Став (3)
Став (4)
Став (5)
Став (6)
	-Глоба во износ од 12.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со неопасен отпад.
-Глоба во износ од 20.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со опасен отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со неопасен/ опасен отпад.
-На сторителот на прекршокот, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на одделна дејност во траење од најмалку една дo најмногу три години.
-На одговорното лице, надлежниот суд може да му изрече прекршочна санкција забрана за ввршење на одделна должност во траење до една година.
	

	Член 100
Став (3)

	Дали операторот на инсталацијата ги чува примероците од извршениот увид најмалку еден месец по горењето или согорувањето на отпадот ?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	
	
	

	Член 101
Став (1)
Точка 1)
	Дали по горењето или согорувањето на отпадот, операторот на инсталацијата го минимизирал количеството и штетноста на остатоците што произлегуваат од работење на инсталациите за горење или согорување на отпад ?

	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 101
Став (1)
Точка 2)
	Дали по горењето или согорувањето на отпадот, операторот на инсталацијата ги утврдил карактеристиките на отпадот добиен со горење и согорување, вклучувајќи ги и фракциите на тешките метали ?

	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 101
Став (1)
Точка 3)
	Дали по горењето или согорувањето на отпадот, операторот на инсталацијата ја собрал пепелта добиена како резултат на горењето и согорувањето во затворени садови ?

	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 101
Став (1)
Точка 4)
	Дали по горењето или согорувањето на отпадот, операторот на инсталацијата  обезбедил сигурен транспорт на отпадот, добиен со горење и согорување, што не може да се преработи, до местото на неговото отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Член 101
Став (2)
	Дали онаму каде што е соодветно и технички изводливо остатоците од горењето и согорувањето се рециклираат директно во инсталацијата или надвор од неа во согласност со закон ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Увоз, извоз и транзит на отпад преку територијата на Република Македонија

	Член 103
Став (1)
	Дали не се врши увоз на отпад  за складирање заради отстранување и за отстранување ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 21)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
	

	Член 103
Став (2)
	Дали не се врши увоз на опасен отпад што е измешан со неопасен отпад или со други компоненти кои ја намалуваат штетноста и опасните карактеристики на отпадот ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 9)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 103
Став (3)
Точка 1), 2) и 3)
	Дали се врши увоз на отпад што може безбедно да се преработи, без опасност од загрозување на животната средина, животот и здравјето на луѓето, да се користи како суровина или да се користи како извор на енергија ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	
	
	

	Член 106
Став (1)

	Дали за извоз, увоз и/или транзит на пратки со отпад поседува дозвола којашто ја издава органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 22)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 21), 22)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правните и физичките лица во траење од 30 дена.
- Да го заплени отпадот.
	Во Член 139 Став (1) Точка 22) описно е наведена одредбата од член 106 став (1) а се повикува на Член 103 Став (2).
Правилник за формата и содржината на обрасците за прекугранично пренесување на опасен отпад
(„Службен весник на РСМ“ бр. 37/03)
Исправка на Правилникот за формата и содржината на обрасците за прекугранично пренесување на отпад
(„Службен весник на РСМ“ бр. 38/03)
Правилник за извоз, увоз и транзит на отпад
(„Службен весник на РСМ“ бр. 107/16)



	Член 106-а
Став (1)

	Дали правното или физичкото лице кое има дозвола за извоз на отпад, најмaлку два работни дена писмено или по електронски пат или по факс доставило до Државниот инспекторат за животна средина транспортен формулар за превоз на отпад, како и известил за часот, денот и местото, односно локацијата на која ќе започне да врши утовар на отпадот наменет за извоз, бројот на дозволата за извоз на отпадот, како и податоци за граничниот премин на територијата на Република Македонија и царинската испостава преку кој ќе се изврши извозот ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член 139
Став (1)
Точка 23)
Став (2)
Став (5)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 24)
	-Глоба во износ од 3.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на физичко лице кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од 30 дена.
	

	Член 107
Член 127
Став (1)
Точка 51)
	Дали извоз, увоз и/или транзит на пратки со отпад се врши согласно на дозволата којашто ја издал органот на државната управа надлежен за работите од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 107
Став (1)

	-Органот на државната управа надлежен за работи од областа на животната средина може да ја поништи дозволата.
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Мониторинг

	Член 111
Став (1)
Член 127
Став (1)
Точка 53)
	Дали правните и физичките лица кои се сопственици односно корисници на инсталации со А-интегрирана еколошка дозвола, вршат мониторинг на управувањето со отпадот во согласност со условите  од  дозволата ? 
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 33)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
Точка 20)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 111
Став (2)

	Дали мониторингот на отпад го врши субјект кој е акредитиран за вршење мониторинг ?
	Да ☐  Не ☐
2 бодови
	Член 128
Став (1)
Точка 4)
Точка 20)
	- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Член 111
Став (3)

	Дали правните и физичките лица, податоците од мониторингот на управување со отпад, ги доставиле до органот надлежен за вршење на стручни работи од областа на животната средина ?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 139
Став (3)
Точка 33)
Став (6)
Став (16)
Член 128
Став (1)
Точка 4)
Точка 20)
	-Глоба во износ од 4.000 евра во денарска противвредност ќе му се изрече за прекршок на правно лице односно на трговец поединец кое постапува со отпад.
-Глоба во износ од 30% од одмерената глоба на правното лице односно на трговец поединец ќе му се изрече на одговорното лице во правното лице односно во трговец поединец кое постапува со отпад.
-На одговорното лице, прекршочниот орган може да му изрече прекршочна санкција забрана за вршење на должноста во траење од три до 15 дена.
- Инспекторот за животна средина, може:
- Да ја ограничи или забрани работата на правното и физичкото лице во траење од најмногу 30 дена.
	

	Назив на глава / оддел од прописот:Надзор и надлежни органи

	Член 136
Став (1)
	Дали правното и физичко лице кои управуваат со отпадот, на инспекторот за животна средина му овозможуваат непречено вршење на работите од надзорот, ја доставуваат целокупната документација, даваат дополнителни објаснувања, информации и други податоци со кои располагаат ?
	Да ☐  Не ☐
3 бодови
	Член __
Став __
Точка __
	
	



Забелешка:
Во член 139 став (1) не е предвидена точка 24) како што е таксативно набројана во член 139 став (2).
